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Genoptagelse af høring over udkast til ændring af vejledning om støtte til 

køb af bil og individuel befordring 

Socialministeriet genoptager hermed den eksterne høring over ny vejledning 

om støtte til køb af bil og individuel befordring. Høringen blev oprindeligt startet 

den 17. februar 2026, men blev sat i bero ved udskrivelsen af folketingsvalget 

den 26. februar 2026.  

 

Det bemærkes, at der i forhold til den udgave af vejledningen, som blev sendt i 

høring den 17. februar 2026, er sket en enkelt ændring, da ministeriet er blevet 

opmærksom på, at en af tilføjelserne i vejledningens pkt. 8 var indsat ved en 

fejl. Ændringen ift. den tidligere høringsudgave er markeret i vedhæftede.   

 

Som det fremgik af det oprindelige høringsbrev af 17. februar 2026, har 

opdateringen af vejledningen blandt andet afsæt i ændringer foretaget i 

bilbekendtgørelsen i 2022, jf. bekendtgørelse om støtte til køb af bil efter lov 

om social service nr. 1480 af 5. december 2023. Med bekendtgørelses-

ændringen blev der foretaget en række mindre justeringer, som først og 

fremmest havde til formål at gøre op med en hidtidig dobbeltregulering i forhold 

til adgangen til afgiftsfritagelse.  

 

Da den nuværende vejledning er fra 2017, har der dog også været behov for 

en mere generel opdatering af henvisninger mv. i forhold til aktuel lovgivning og 

praksis på det sociale område samt andre sektorområder.  

Der gøres særligt opmærksom på følgende indholdsmæssige ændringer: 

• I punkt 8 er det tydeliggjort, at barnet skal registreres som ejer af bilen, 

hvis lånet er ydet på baggrund af en funktionsnedsættelse hos et barn 

under 18 år. Dette fremgår allerede af vejledningens pkt. 109, men er 

nu også fremhævet i vejledningens afsnit om muligheden for støtte til 

køb af bil til børn med funktionsnedsættelse. 

• I kapitel 5 er der fortaget ændringer med afsæt i ovenstående 

bekendtgørelsesændring, så det nu fremgår, at afgørelser om 

afgiftsfritagelse træffes med afsæt i brændstofforbrugsafgiftsloven. 

• Der er flere steder i vejledningen indsat eller tilføjet tekst, som tydelig-

gør rammerne for tildeling af støtte til automatisk transmission 

(automatgear). Dette gælder eksempelvis vejledningens pkt. 47-48, 55 

samt 82-85. Rettelserne afspejler Ankestyrelsens principmeddelelse 

17-21, som er gengivet under vejledningens pkt. 80.    

• I kapitel 8 er der tilføjet et nyt punkt 79 som tydeliggør, hvad der forstås 

ved hhv. særlig indretning og standardudstyr.  
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Der er derudover sket en lang række ændringer af primært redaktionel 

karakter, eksempelvis opdaterede henvisninger til regelgrundlag og Anke-

styrelsesafgørelser samt sproglige opdateringer, ligesom regneeksemplerne i 

bilaget til vejledningen er opdateret. For at sikre læsbarheden er ændringer i 

forhold til den gældende vejledning ikke anført med ændringsmarkeringer i 

udkastet. Den markerede ændring i vedhæftede angiver alene den rettelse i 

pkt. 8, som er sket efter vejledningen oprindeligt blev sendt i høring den 17. 

februar 2026, jf. ovenfor.  

 

Socialministeriet skal anmode om, at eventuelle bemærkninger er ministeriet i 

hænde senest tirsdag den 30. juni 2026. Fristen er fastsat i lyset af, at der 

inden valgudskrivelsen var gået ni dage af den oprindelige høringsperiode. 

Med den nye frist vil den samlede, aktive høringsperiode blive på fire uger. 

 

Hvis man som høringspart har afgivet høringssvar i forbindelse med den 

oprindelige høring af 17. februar 2026, vil dette blive lagt til grund, med mindre 

ministeriet får et nyt høringssvar inden den nye frist. Høringsparterne behøver 

således ikke at gensende allerede indsendte høringssvar, hvis der ikke er 

ændringer i disse.   

 

Eventuelle bemærkninger bedes sendt til p-handicap@sm.dk samt til 

undertegnede på lbr@sm.dk. Ministeriet anmoder i den forbindelse om, at 

bemærkninger ikke fremsendes både pr. brevpost og pr. mail. Til orientering 

fremsendes tillige en fortegnelse over de myndigheder og organisationer m.v., 

der høres over udkastet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lene Brøcker 

Handicapkontoret 
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